

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento						
Construção de vestiários e adequações nas instalações do Complexo Esportivo Municipal						
Composição do Serviço						
C.P. 702405169242 - 04/2024	LUMINÁRIA DE SOBREPOR LED ULTRA SLIM 6500K 36W BIVOLT 120CM METAL BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC 04/2024	Auxiliar de eletricitista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15190000	24,83	3,77
88264 - SINAPI/SC 04/2024	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,36450000	36,56	13,33
702405169241 - Cotação 04/2024	Luminária de sobrepor LED ultra slim 6500k 36w bivolt 120cm metal branco	Un	INSUMO	1,00000000	50,23	50,23
					TOTAL (R\$)	67,33
C.P. 702405169244 - 04/2024	Caixa De Inspeção Esgoto 100 mm Com Tampa Reforçada Tigre - fornecimento e instalação					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 04/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13840000	30,87	4,27
88316 - SINAPI/SC 04/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10880000	22,58	2,46
101618 - SINAPI/SC 04/2024	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de areia, lançamento manual. af_08/2020	M3	COMPOSIÇÃO	0,01410000	306,35	4,32
702405169243 - Cotação 04/2024	Caixa de inspeção esgoto 100 mm com tampa reforçada tigre	Un	INSUMO	1,00000000	358,13	358,13
					TOTAL (R\$)	369,18
C.P. 702405169246 - 04/2024	Sumidouro - área de infiltração de 63m²					Un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4730 - SINAPI/SC 04/2024	Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (posto pedraira/fornecedor, sem frete)	M3	INSUMO	37,50000000	100,51	3.769,12
90087 - SINAPI/SC 04/2024	Escavação mecanizada de vala com prof. de 3,0 m até 4,5 m(média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (1,2 m3), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	45,00000000	10,02	450,90
3777 - SINAPI/SC 04/2024	Lona plastica pesada preta, E = 150 micra	M2	INSUMO	25,00000000	2,00	50,00
95565 - SINAPI/SC 04/2024	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 300mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências fornecimento e assentamento. af_03/2024	M	COMPOSIÇÃO	4,00000000	139,99	559,96
98115 - SINAPI/SC 04/2024	Tampa circular para esgoto e drenagem, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 0,60 m e altura = 0,10 m. af_12/2020	UN	COMPOSIÇÃO	2,00000000	104,44	208,88
88267 - SINAPI/SC 04/2024	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	31,44	62,88
9836 - SINAPI/SC 04/2024	Tubo PVC serie normal, DN 100 mm, para esgoto predial (NBR 5688)	M	INSUMO	4,00000000	12,16	48,64
7091 - SINAPI/SC 04/2024	Te sanitario, PVC, DN 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	13,05	13,05
					TOTAL (R\$)	5163,43
C.P. 702406169332 - 04/2024	Banco em madeira maciça de macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da região, assento de 40cm, espessura 2,5cm, pintura em verniz de poliuretano, suspenso com mão francesa a cada 1m					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
100862 - SINAPI/SC 04/2024	Suporte mão francesa em aco, abas iguais 40 cm, capacidade mínima 70 kg, branco - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	COMPOSIÇÃO	2,00000000	48,57	97,14
6193 - SINAPI/SC 04/2024	Tabua nao aparelhada "2,5 x 20" cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	2,00000000	45,93	91,86
102193 - SINAPI/SC 04/2024	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura. af_01/2021	M2	COMPOSIÇÃO	0,85000000	2,39	2,03
102215 - SINAPI/SC 04/2024	Pintura verniz (incolor) poliuretânico (resina alquídica modificada) em madeira, 2 demãos. af_01/2021	M2	COMPOSIÇÃO	0,85000000	20,37	17,31
4377 - SINAPI/SC 04/2024	Parafuso de aco zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda simples, diametro 4,2 mm, comprimento * 32 * mm	UN	INSUMO	6,00000000	0,26	1,56
88316 - SINAPI/SC 04/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	22,58	11,29
					TOTAL (R\$)	221,19

C.P. 702406169345 - 04/2024	PINTURA EPOXI PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88310 - SINAPI/SC 04/2024	Pintor com encargos complementares	H	COMPLEMENTAR	0,16310000	32,42	5,29
88316 - SINAPI/SC 04/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPLEMENTAR	0,05440000	22,58	1,23
7304 - SINAPI/SC 04/2024	Tinta epoxi base agua premium, branca	L	INSUMO	0,22850000	79,92	18,26
88485 - SINAPI/SC 04/2024	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. af_04/2023	M2	COMPLEMENTAR	1,00000000	3,82	3,82
100718 - SINAPI/SC 04/2024	Colocação de fita protetora para pintura. af_01/2020	M	COMPLEMENTAR	0,50000000	1,53	0,76
					TOTAL (R\$)	29,36
C.P. 702406169354 - 04/2024	PORTA DE VIDRO TEMPERADO JATEADO, 80X160 CM, ESPESSURA DE 8MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3104 - SINAPI/SC 04/2024	Conj. de ferragens para porta de vidro temperado, em zamac cromado, contemplando dobradica inf., dobradica sup., pivo para dobradica inf. pivo para dobradica sup., fechadura central em zamc. cromado, contra fechadura de pressao	CJ	INSUMO	1,00000000	169,47	169,47
88325 - SINAPI/SC 04/2024	Vidraceiro com encargos complementares	H	COMPLEMENTAR	3,00000000	24,24	72,72
10503 - SINAPI/SC 04/2024	Vidro temperado verde E = 8 mm, sem colocacao	M2	INSUMO	1,28000000	301,95	386,50
					TOTAL (R\$)	628,69
C.P. 702406169357 - 04/2024	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 100X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
38124 - SINAPI/SC 04/2024	Espuma expansiva de poliuretano, aplicacao manual - 500 ml	UN	INSUMO	1,16200000	35,93	41,75
39501 - SINAPI/SC 04/2024	Kit porta pronta de madeira, folha pesada (NBR 15930) de 900 x 2100 mm, de 40 mm a 45 mm de espessura, nucleo solido, capa lisa em hdf, acabamento melaminico branco (inclui marco, alizares, dobradicas e fechadura externa)	UN	INSUMO	1,25000000	926,74	1.158,42
88261 - SINAPI/SC 04/2024	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	H	COMPLEMENTAR	0,92900000	29,03	26,97
88316 - SINAPI/SC 04/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPLEMENTAR	0,46500000	22,58	10,50
					TOTAL (R\$)	1237,64

Cordilheira Alta-SC, 07 de junho de 2024

Mireli Pezzini Rocha
Engenheira Civil